2. REDITUS FRATRUM DISSIDENTIUM AD GREGEM CATHOLICUM.

Omnia media adhibenda sunt ad restaurandam tmitatem populi stiani. Haec est optanda non solum propter se, sed etiam propterea quod dissidia inter populos christianos maximum constituunt impedimentum in conversione infidelium.

Etsi non possumus ullo modo doctrinas caelitus traditas accommodare ad placita humana - de facto, nostra defensio doctrinae traditae sine ulla compromissione humana est maximum incitamentum ad unionem pro omni veri nominis investigatore veritatis aeternae - tamen possumus mutare nostrum modum psychologicum ad eos appropinquandi et alloquendi. Omnis occasio ad cooperandum cum eis, factis sufficientibus cautelis, debet sumi.

3. COLLABORATIO AD DEBELLANDUM ATHEISMUM.

Debent redi magis faciles collaborationes etiam quoad puncta moralia, bene in antecessum determinanda, cum populis etiam non christianis, ad debellandum communismus atheisticum et huiusmodi nefaria systemata.

4. DE RITU ORIENTAL! IN INDIA.

Circa hoe punctum mihi permittas paulisper elaborare mentem meam, in quantum non solum progressus nostri ritus et nostrae Congregationis, sed ut puto, etiam progressus Ecclesiae Catholicae in India in genere ah hoe multum dependet.

Quaedam puncta generalia de ritu iam in initio posui. Hie velim tangere tantummodo quattuor quaestiones specialis momenti nobis.

a) *Ius Ecclesiarum Orientalium instituendi proprias missiones in regionibus actualiter non occupatis vel non sufficienter excultis a clero ritus Latini.*

Nostra Ecclesia ritus Syro-Malabarici gaudet, speciali Dei gratia, numerosis vocationibus indigenis clericalibus et religiosis. Ex altera parte,

gubernium Indiarum, sicut et alii Status in Asia qui nacti sunt his temporibus recentioribus independentiam politicam, de die in diem maiora obstacula ponunt quoad ingressum missionariorum ab exteris nationibus. Clarum est inde quad omnis conatus faciendus est ad utilizandas vocationes indigenas.

In regionibus septentrionalibus Indiae vix unus fidelis inveniri potest in uno mille passuum quadrato (1 sq. Mile). In quibusdam locis nullus clerus usque nunc penetravit.

Hucusque clero numeroso nostri ritus Orientalis non erat permisum se dedicate ad missionem in istis regionibus nisi mutando proprium ritum et assumendo ritum Latinum. Recentius favor biritualismi etiam proponebatur, quad in praxi ad idem reducitur. Modus iste associandi clerum ritus Orientalis in labore missionario nee naturalis nee iucundus est. Non habeo in mente casus exceptionales quando ad adiuvandas Ecclesias pristinas, nunc inopia sacerdotum laborantes, clerus diversi ritus, mutato proprio ritu, vel utendo biritualismi privilegio collaborat cum illis, quad decens et naturale est. Dico de casibus supra indicatis de instituendis novis missionibus. In istis circumstantiis, si non datur alia via nisi mutatio ritus, quomodo sustineri potest aequalitas rituum in Ecclesia? Talis sacerdos semper laborabit, ut lingua utar modernorum psychologorum, « complexu inferioritatis ». Iterum, si tota energia non solum cleri sed etiam populi Christiani, cui communitati pertinet clerus, dirigenda est ad prosequendas activitates missionarias cum zelo et vigore, tune nullum impedimentum ratione ritus debet interponi.

Ergo enixe impetro favorem missionum in nostro rito in regionibus septentrionalibus Indiae parum evangelizatis.

b) *Nominatio Exarchae ritus Syro-Malabarici pro tota India* (i. e. pro regionibus in Statu Indiae, ubi nondum eparchiae huiusc ritus erectae sunt).

Populus ritus Syro-Malabarici inveniuntur in communitatibus cuiusdam molis quasi per totam Indianam. Cura spiritualis eorum propter diversitatem ritus et linguae, et propter penuriam sacerdotum ritus Latini est saltem ex parte neglecta. Ex altera parte habemus sacerdotes etiam ad mittendum foras. Maximum igitur potest esse beneficium istis fidelibus nostri ritus, si instituatur exarchia comprehendens omnes regiones in India nondum in eparchias ritus Syro-Malabarici erectas, ad consulendum necessitati spirituali populi Syro-Malabarici per totam Indianam dispersi. Etiam fideles et clerus Latini ritus inde possunt beneficium sumere, si eorumdem Ordinarii sunt prompti ad utilizandos labores clericorum Syro-Malabarici, qui callent bene lingua Latina et cum favore biri-

tualismi possunt etiam ad necessitates spirituales coetus fidelium ;ritus Latini in proximitate versantis attendere.

c) *Nominatio Exarchae ritus Syro-Malankarensis pro tota India* (vel nomine Archiepiscopum Trivandrum tamquam etiam exarcham totius Indiae pro ritu Syro-Malankarensi).

Verum est quod fideles ritus Syro-Malankarensis nunc non tur in suflicienti numero extra territoria propria. Sed dissidentes huius ritus plures inveniuntur in civitatibus Madras, Bombay, Bangalore, Calcutta etc. Institutio exarchiae pro tota India poterit mirum in modum adiuvare conversionem horum dissidentium ad fidem catholicam; immo id necessarium est ad conservandos in fide Catholicos huius ritus extra sua territoria inter schismaticos degentes.

d) *Regiones constitutas in Eparchias rituum Orientalium* (non dico exarchias) *exclusivae iurisdictioni S. Congregationis pro Ecclesia Orientali submittere.*

In Medio Oriente et in quibusdam partibus Africae septentrionalis et Graeciae etc. etiam fideles et hierarchia ritus Latini ponuntur sub exclusiva iurisdictione S. Congregationis pro Ecclesia Orientali. Eadem rationes militant etiam quoad illas regiones Indiae in quibus eparchiae rituum Orientalium constitutae sunt. Unitas directionis multum conferre potest ad harmoniam et concordiam inducendam in utroque clero et populo.

P. MAURUS A MATRE PERDOLENTE

*Prior Generalis Congregationis Fratrum Carmelitarum
B. Mariae Immaculatae*

36

REV.MI P. FRANCISCI MILIN!